CÂMARA MUNICIPAL

E 2021/2025  Página 1 de 2

MINUTA DA ATA NÚMERO DOIS DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORNOS DE

ALGODRES REALIZADA NO DIA 24 DE JANEIRO DE 2025 – REUNIÃO PÚBLICA MENSAL

MINUTA DE ATA para efeitos executórios aprovada pelos Membros do Executivo presentes --------------------------

PRESENTES: António Manuel Pina Fonseca, Maria Luísa Dias Gomes, Maria Joaquina Santos Fernandes

Domingues e Cristina Maria Campos Guerra ------------------------------------------------------------------------------------------

AUSENTES:  Alexandre Filipe Fernandes Lote. --------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERAÇÕES: -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1- APROVAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DE 09 DE JANEIRO DE 2025; ------------------------------------

A Câmara deliberou aprovar por maioria com o voto contra da Senhora Vereadora Cristina Maria Campos

Guerra, conforme declaração de voto de vencido. -------------------------------------------------------------------------------

2- RELATÓRIO DE MONITORIZAÇÃO DO PLANO DE AJUSTAMENTO MUNICIPAL (PAM) DO 3º

TRIMESTRE, PARA CONHECIMENTO; ------------------------------------------------------------------------------------------------

A Câmara tomou conhecimento. --------------------------------------------------------------------------------------------------------

3-APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA PROPOSTA DE ADENDA AO PROTOCOLO DE COOPERAÇÃO ENTRE A

AGÊNCIA PARA A INTEGRAÇÃO, MIGRAÇÕES E ASILO, I.P. E O MUNICÍPIO DE FORNOS DE

ALGODRES; ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A Câmara deliberou aprovar por maioria, com o voto contra da Senhora Vereadora Cristina Maria

Campos Guerra, conforme declaração de voto de vencido. ------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL

E 2021/2025  Página 2 de 2

4- APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO À PROPOSTA DE NOMEAÇÃO DE NOVO COORDENADOR PARA

DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA CLDS-5G, BEM COMO ALTERAÇÃO AO PLANO DE AÇÃO; -----------

A Câmara deliberou aprovar por maioria com o voto de qualidade do Senhor Presidente da Câmara, com

o voto contra da Senhora Vereadora Maria Joaquina Santos Fernandes Domingues e da Senhora

Vereadora Cristina Maria Campos Guerra, conforme declaração de voto de vencido. ------------------------------

5- PROPOSTA DE APROVAÇÃO DE ATA EM MINUTA -------------------------------------------------------------------------

A Câmara deliberou aprovar por maioria com o voto contra da Senhora Vereadora Cristina Maria Campos

Guerra, conforme declaração de voto de vencido. -------------------------------------------------------------------------------

O Presidente da Câmara

(António Manuel Pina Fonseca)

A Secretária

 (Célia Maria Candeias Ferreira)